
令和５年２月１４日 

 

保護者 各位 

 

入善町立黒東小学校 

校長 内 山 真 之 

 

インフルエンザ等感染対策について（お知らせ） 

 

 春寒の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、町内でインフルエンザ罹患者が増えている状況にあります。本校においても、インフルエ

ンザＡ型が確認され、子供たちへの感染の広がりが見られるところです。 

 つきましては、ご家庭におかれましても、日頃の健康管理になお一層のご配慮をいただきますと

ともに、下記の事項につきまして十分ご留意くださり、もし、お子様が罹患された場合は、学校に

ご連絡ください。 

 また、今後学級閉鎖等が出た場合には文書や安全情報メール等でお知らせします。 

 

 

記 

 

 

１ 予防のために気を付けていただきたいこと 

 インフルエンザ等の予防のために、毎日の生活の中で次のことに気を付けてください。 

 ・手洗いやうがいを励行する。 

 ・マスクを着用する。 

 ・こまめに室内の換気を励行する。 

 ・不必要な外出を避ける。 

 ・休養と睡眠を十分にとり、バランスのとれた食事をする。  

 

２ 罹患の疑いまたは罹患した場合 

 ・インフルエンザ等が疑われる症状（発熱、頭痛、関節痛、悪寒等）があるときには、早期にか

かりつけの医療機関で受診してください。 

 ・インフルエンザと診断されたら、すぐに学校に連絡し、医師の指示に従ってください。 

 ・インフルエンザに感染した児童は、法令の規定により「出席停止」となり、その間は休んでも

欠席日数には含まれません。 

 ・登校するに当たっての医師の診断の必要性については、主治医等の指示に従ってください。 

 ・インフルエンザが治癒し登校するときは、「治癒報告書」を提出してください。この報告書は

保護者の方に記入していただくものであり、医療機関で記入してもらうものではありません。 

 ・「治癒報告書」については、ガイド黒東っ子 2022（Ｐ２７）をコピーして使用してください。

また、学校のホームページよりダウンロードもできます。 


